
 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 191 del 24/11/2022  1 

  

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 191  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ADOZIONE REVISIONE NR. 3 AL PROGRAMMA TRIENNALE 2022/2024 ED 

ELENCO ANNUALE  2022 DELLE OPERE PUBBLICHE ART. 7 L.R. 14/2002 
E SS.MM.II. 

 
 

 L'anno 2022, il giorno 24 del mese di Novembre  alle ore 17:10 nella Sede 
Municipale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Zanette Renzo Presidente della Giunta Presente 
De Simone Serena Vice Presidente della 

Giunta 
Presente 

Cimenti Igino Componente della 
Giunta 

Assente 

Műller Mauro Componente della 
Giunta 

Presente 

Ronsini Isabella Componente della 
Giunta 

Presente 

Zamolo Mauro Componente della 
Giunta 

Presente in 
videoconferenza 

 
 
Assiste in videoconferenza il Segretario dr. Gambino Nicola. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zanette  
Renzo nella sua qualità di Presidente della Giunta ed espone gli oggetti inscritti 
all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 191 del 24/11/2022  2 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 
in oggetto da GIUSEPPE FASONE in data 21 novembre  2022. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione in oggetto da RAG. CRISTINA BARON in data 22 novembre  2022. 
 
 

 

 
  
 



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 191 del 24/11/2022  3 

OGGETTO: ADOZIONE REVISIONE NR. 3 AL PROGRAMMA TRIENNALE 2022/2024 ED 
ELENCO ANNUALE  2022 DELLE OPERE PUBBLICHE ART. 7 L.R. 14/2002 E SS.MM.II. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che l'art. 7 della legge regionale 31 maggio 2002, n. 14 e ss.mm.ii. 
disciplina l'attività di realizzazione dei lavori pubblici da svolgersi sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, in analogia a quanto previsto 
dalla normativa nazionale all'art. 128 del già D.Lgs 163/2006 ora art. 21 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO l'art. 5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 il 
quale disciplina le modalità per la redazione del programma in oggetto ed in 
particolare il comma 2, in base al quale il programma deve essere predisposto in 
conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A dello stesso; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 27.12.2021 con la quale 
è stato approvato il D.U.P. 2022/2024, il quale comprende il Programma delle OO.PP; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 03/12/2021 esecutiva ai 
sensi di Legge, avente ad oggetto: Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-
2024 ed Elenco Annuale 2022”- Adozione; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale nr. 93 del 27.12.2021 avente ad 
oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati tra i 
quali il piano triennale delle OO.PP. 2022/2024 e piano annuale 2022; 
 
RICHIAMATE le seguenti modifiche al programma triennale OO.PP. 2022/2024 ed 
elenco annuale 2022:  

- Delibera di G.C. nr. 20 dd. 28.01.2022 di adozione 1^ revisione 
- Delibera di C.C. nr. 02 dd. 10.02.2022 di approvazione 1^ revisione  
- Delibera di G.C. nr. 170 dd. 13.10.2022 di adozione 2^ revisione 
- Delibera di C.C. nr. 60 dd. 14.10.2022 di approvazione 2^ revisione 

 
CONSIDERATO che per mutate disponibilità finanziarie nonché disposizioni normative, 
necessità modificare il programma triennale OO.PP. 2022/2024 ed elenco annuale 
2022 così come di seguito riportato:  
 

 
- Inserimento intervento nr. 11 “Ampliamento dell’asilo nido di Tarvisio 

città”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 
4 – Componente 1 – Investimento 1.1 “Piani per asili nido e scuole dell’infanzia 
e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’unione 
europea Next Generation EU -  spesa prevista euro 156.000,00;  
 

- Integrazione intervento nr. 2 “Lavori di manutenzione e completamento 
delle opere di difesa da caduta massi in Via Molino in località 
Camporosso” spesa prevista € 85.582,70 – copertura finanziaria: Contributi 
Regione F.V.G. sulle L.L.RR. 28 agosto 1982, n.68 e 29 aprile 2015, n. 11 per 
euro 60.000,00 (giusto Decreto n° 6499/AMB del 16712/2021) e per euro 
25.682,70 (giusto Decreto n° 18904/GRFVG del 25/10/2022); 



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 191 del 24/11/2022  4 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.5 co.7 del Regolamento 05.06.2003 n. 0165/Pres. di 
attuazione previsto dalla L.R. 14/2002, non sono considerate sostanziali le modifiche 
dei lavori programmati di importo pari o inferiori a € 1.500.000,00 e non trovano 
applicazione le disposizioni di cui al co.3 di detto articolo; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione è suscettibile di generare riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che 
pertanto si rende necessario acquisire il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
in ordine alla regolarità contabile previsto dal decreto legge 174/2012 convertito dalla 
legge 213/2012; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000  
 
Con voti unanimi espressi in termini di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di prendere atto di quanto esposto in premessa e di: 
 

1. adottare la 3^ revisione al Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativa al 
triennio 2022-2024 e l’Elenco Annuale 2022, secondo quanto contenuto 
nell’allegato A) Quadro riepilogativo Programma Triennale 2022-2024 LL.PP, e, 
ove il caso lo richieda, nei documenti tecnici che formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione relativamente alle seguenti modifiche:  

 
- Inserimento intervento nr. 11 “Ampliamento dell’asilo nido di Tarvisio 

città”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 
4 – Componente 1 – Investimento 1.1 “Piani per asili nido e scuole dell’infanzia 
e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’unione 
europea Next Generation EU -  spesa prevista euro 156.000,00; 
 

- Integrazione intervento nr. 2 “Lavori di manutenzione e completamento 
delle opere di difesa da caduta massi in Via Molino in località 
Camporosso” spesa prevista € 85.582,70 – copertura finanziaria: Contributi 
Regione F.V.G. sulle L.L.RR. 28 agosto 1982, n.68 e 29 aprile 2015, n. 11 per 
euro 60.000,00 (giusto Decreto n° 6499/AMB del 16712/2021) e per euro 
25.682,70 (giusto Decreto n° 18904/GRFVG del 25/10/2022); 

2. nominare Responsabile Unico del Procedimento delle nuove opere l’arch. 
Giuseppe Fasone come indicato nel prospetto allegato A) ciò in ottemperanza 
alle disposizioni di cui agli art.5 della LR n.14/2002 e ss.mm.ii. e artt.3 e 4 del 
Regolamento di attuazione approvato con DPGR n.0165/Pres/2003 e ss.mm.ii. 
nonché dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
 
Con successiva unanime e favorevole votazione resa per alzata di mano: 

 
DELIBERA 



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 191 del 24/11/2022  5 

 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, 
comma 19, della L.R. 11.12.2003 n. 21, e successivamente modificato dalla L.R. n. 
17/2004. 
 
/ls 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 191 del 24/11/2022  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Zanette  Renzo  F.to Gambino  Nicola 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
28/11/2022 al 13/12/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 
e successive modificazioni. 
 
Comune di Tarvisio, lì   28/11/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dr. Nicola Gambino 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/11/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come 
modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì, 28/11/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to dr. Nicola Gambino 

 
 

 
  

 
 

 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 dr. Nicola Gambino 

 


	C O M U N E   D I  T A R V I S I O
	P R O V I N C I A  DI  U D I N E


